
UCHWAŁA NR LI.1022.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit „i”, pkt 10 i pkt 15, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023 roku, poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 258 ust.1, art. 264 ust. 3 i ust. 4 ustawy 
z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2023 roku poz. 1270) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j Dz.U. 
z 2022 roku poz. 583) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX.975.2023 Rady Gminy Ożarowice z dnia 12 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 63 141 733,51 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 45 287 403,99 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 69 321 851,03 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 45 584 199,88 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadać nowe brzmienie § 12. uchwały budżetowej w poniższej treści: 

"§ 12. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ożarowice: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 5 713 299,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 2 911 762,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1." 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 
 
 

Zmiany w planie dochodów Gminy Ożarowice w 2024 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 126 000,00 126 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 126 000,00 126 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 126 000,00 126 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 11 449 973,00 0,00 416 815,00 11 866 788,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 416 815,00 416 815,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI.1022.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 23 lutego 2024 r.

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 416 815,00 416 815,00 

bieżące razem: 44 714 588,99 0,00 572 815,00 45 287 403,99 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 17 854 329,52 0,00 0,00 17 854 329,52 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  
 

5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

 

Ogółem: 62 568 918,51 0,00 572 815,00 63 141 733,51 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  
 

5 000 000,00 0,00 0,00 5 000 000,00 

 
 

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Ożarowice w 2024 roku 

 
Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

Wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 20 387 274,63 3 290 998,00 367 000,00 0,00 367 000,00 2 923 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 096 276,63 17 096 276,63 5 852 340,60 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600   Transport i łączność 

po zmianach 20 547 274,63 3 450 998,00 527 000,00 0,00 527 000,00 2 923 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 096 276,63 17 096 276,63 5 852 340,60 0,00 0,00 

przed zmianą 306 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 

po zmianach 466 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 649 036,00 423 000,00 421 000,00 0,00 421 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 

po zmianach 674 036,00 448 000,00 446 000,00 0,00 446 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 482 036,00 256 000,00 256 000,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

po zmianach 507 036,00 281 000,00 281 000,00 0,00 281 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 036,00 226 036,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 466 201,58 6 776 201,58 6 377 973,58 4 895 526,62 1 482 446,96 57 528,00 340 700,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja publiczna 

po zmianach 8 541 201,58 6 851 201,58 6 452 973,58 4 970 526,62 1 482 446,96 57 528,00 340 700,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 800 270,00 5 110 270,00 5 088 670,00 4 020 303,00 1 068 367,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

po zmianach 6 850 270,00 5 160 270,00 5 138 670,00 4 070 303,00 1 068 367,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 001 978,00 1 001 978,00 996 978,00 797 000,00 199 978,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 

po zmianach 1 026 978,00 1 026 978,00 1 021 978,00 822 000,00 199 978,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 633 800,00 529 800,00 424 800,00 64 000,00 360 800,00 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI.1022.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 23 lutego 2024 r.

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 1



po zmianach 663 800,00 559 800,00 454 800,00 64 000,00 390 800,00 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 615 800,00 511 800,00 406 800,00 64 000,00 342 800,00 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 

po zmianach 645 800,00 541 800,00 436 800,00 64 000,00 372 800,00 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 18 500 582,50 18 422 214,00 15 401 200,00 12 696 503,00 2 704 697,00 2 463 947,00 557 067,00 0,00 0,00 0,00 78 368,50 78 368,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 157 815,00 157 815,00 125 000,00 125 000,00 0,00 32 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 18 658 397,50 18 580 029,00 15 526 200,00 12 821 503,00 2 704 697,00 2 496 762,00 557 067,00 0,00 0,00 0,00 78 368,50 78 368,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 792 628,50 8 729 260,00 7 663 106,00 6 594 102,00 1 069 004,00 739 947,00 326 207,00 0,00 0,00 0,00 63 368,50 63 368,50 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 

po zmianach 8 867 628,50 8 804 260,00 7 738 106,00 6 669 102,00 1 069 004,00 739 947,00 326 207,00 0,00 0,00 0,00 63 368,50 63 368,50 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 088 045,00 3 073 045,00 2 322 995,00 1 935 211,00 387 784,00 669 000,00 81 050,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 82 815,00 82 815,00 50 000,00 50 000,00 0,00 32 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 

po zmianach 3 170 860,00 3 155 860,00 2 372 995,00 1 985 211,00 387 784,00 701 815,00 81 050,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 693 931,00 1 693 931,00 1 472 854,00 1 086 552,00 386 302,00 20 000,00 201 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852   Pomoc społeczna 

po zmianach 1 743 931,00 1 743 931,00 1 522 854,00 1 136 552,00 386 302,00 20 000,00 201 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 222 764,00 1 222 764,00 1 218 764,00 1 066 173,00 152 591,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

po zmianach 1 272 764,00 1 272 764,00 1 268 764,00 1 116 173,00 152 591,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 494 406,00 3 494 406,00 1 782 180,00 1 466 480,00 315 700,00 0,00 1 712 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855   Rodzina 

po zmianach 3 544 406,00 3 544 406,00 1 832 180,00 1 516 480,00 315 700,00 0,00 1 712 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 461 673,00 1 461 673,00 1 458 673,00 1 194 000,00 264 673,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85516  System opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 

po zmianach 1 511 673,00 1 511 673,00 1 508 673,00 1 244 000,00 264 673,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 477 414,77 3 477 414,77 3 405 414,77 301 861,00 3 103 553,77 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

po zmianach 3 502 414,77 3 502 414,77 3 430 414,77 301 861,00 3 128 553,77 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

po zmianach 465 000,00 465 000,00 465 000,00 0,00 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 68 749 036,03 45 011 384,88 31 464 490,42 20 796 064,62 10 668 425,80 8 280 273,00 2 869 511,46 0,00 0,00 2 397 110,00 23 737 651,15 23 737 651,15 5 902 340,60 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 572 815,00 572 815,00 540 000,00 300 000,00 240 000,00 32 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 69 321 851,03 45 584 199,88 32 004 490,42 21 096 064,62 10 908 425,80 8 313 088,00 2 869 511,46 0,00 0,00 2 397 110,00 23 737 651,15 23 737 651,15 5 902 340,60 0,00 0,00 

 

 

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Załącznik nr 1 
 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ożarowice w 2024 roku 

w złotych 
 

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji/Rodzaj dotacji Kwota dotacji 

I. Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych      5 713 299,00     

1. Dotacje celowe         321 900,00     

1. 600 60014 Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w Tarnowskich 
Górach na dofinansowanie zadania inwestycyjnego 306 000,00 

2 750 75020 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Starostwa Powiatowego 
na realizację zadań bieżących powiatu związanych z działalnością 
urzędu pracy 

            3 900,00     

3 851 85195 
Dotacja celowa dla Gminy Bytom na dofinansowanie zadań 
związanych z prowadzoną działalnością  związaną z dowozem 
osób z terenu Gminy Ożarowice do  izb wytrzeźwień 

          12 000,00     

2. Dotacje podmiotowe      2 180 000,00     

1. 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury do usług kulturalnych 
świadczonych na rzecz mieszkańców gminy      1 420 000,00     

2. 921 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej do usług kulturalnych 
świadczonych na rzecz mieszkańców gminy         760 000,00     

3. Wpłaty gmin      3 091 399,00     

1. 010. 01030. Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych 
wpływów podatku rolnego             5 300,00     

2. 010 01044 Wpłata gminy na rzecz Związku Komunalnego Gmin ds. 
Oczyszczania Ścieków 

        155 800,00     

3. 600 60004 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
komunikację pasażerską       2 876 671,00     

4. 750 75095 Wpłata na rzecz Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii            53 628,00     

4. Dotacje przedmiotowe          120 000,00     

1.  600 60020 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego - dopłata do sprzątania przystanków           48 000,00     

2. 900 90002 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego - dopłata do PSZOK           72 000,00     

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych      2 911 762,00     

1. Dotacje celowe         416 947,00     

1 754 75412 Dotacja celowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej dla 
jednostek OSP z terenu Gminy Ożarowice           55 000,00     

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI.1022.2024

Rady Gminy Ożarowice

z dnia 23 lutego 2024 r.

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 1



2 801 80101 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

            1 947,00     

3 851 85154 
Dotacja celowa dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych na zadania z zakresu kultury fizycznej i aktywności 
związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 

        300 000,00     

4 851 85195 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznych i wolontariacie 
tzw. "Małe granty"               20 000,00     

5 852 85295 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznych i wolontariacie 
tzw. "Małe granty"               20 000,00     

6 926 92605 Dotacja na realizację ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie 
tzw. "Małe granty"           20 000,00     

2. Dotacje podmiotowe      2 494 815,00     

1. 801 80101 Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzowicach         738 000,00     

2. 800 80104 Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  w Pyrzowicach         701 815,00     

3. 801 80149 Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  w Pyrzowicach         256 000,00     

4. 801 80150 Dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Pyrzowicach         799 000,00     

Ogółem (I + II)  8 625 061,00 
 
 
 

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 2



 Uzasadnienie 
do Uchwały Nr LI.1022.2024 Rady Gminy Ożarowice z dnia 23 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ożarowice na rok 2024 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 
63 141 733,51 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 45 287 403,99 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
126 000,00 zł, z tytułu planowanej do otrzymania dotacji z Powiatu Tarnogórskiego na remonty 
bieżące dróg powiatowych; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” 
wprowadza się dochody w kwocie 30 000,00 zł, z tytułu pomocy finansowej z województwa 
śląskiego w ramach konkursu Marszałkowskiego pt. „Zwiększenie potencjału ratowniczego 
Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku”; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” 
wprowadza się dochody w kwocie 416 815,00 zł, planowane środki stanowić będą subwencję 
równoważącą z budżetu państwa. 
 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Ożarowice przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 62 568 918,51 572 815,00 63 141 733,51 
dochody bieżące, w tym: 44 714 588,99 572 815,00 45 287 403,99 

Transport i łączność 0,00 126 000,00 126 000,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 30 000,00 30 000,00 

Różne rozliczenia 11 449 973,00 416 815,00 11 866 788,00 
 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 
69 321 851,03 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 572 815,00 zł do kwoty 45 584 199,88 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 160 000,00 zł, z przeznaczeniem na 
remonty bieżące na drogach powiatowych, w związku z planowanym do podpisania 
porozumieniem z Powiatem Tarnogórskim; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 
229 000,00 zł, z przeznaczeniem na usługi geodezyjne; 

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 1



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł 
do kwoty 3 280 849,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników urzędu gminy; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki 
o 25 000,00 zł do kwoty 625 000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników CUW; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
30 000,00 zł do kwoty 105 800,00 zł, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia Ochotniczych 
Straży Pożarnych w ramach Marszałkowskiego pt. „Zwiększenie potencjału ratowniczego 
Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku”; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 75 000,00 zł do kwoty 
1 075 000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników szkół; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” zwiększa się wydatki 
o 32 815,00 zł do kwoty 701 815,00 zł, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla niepublicznego 
przedszkola z terenu gminy; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 548 130,00 zł, z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników przedszkoli; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
890 448,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników OPS; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
977 000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników żłóbka; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów 
i dróg” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 
246 980,00 zł, z przeznaczeniem na zakup energii do oświetlania ulic, placów i dróg na terenie 
gminy. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Ożarowice przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 68 749 036,03 572 815,00 69 321 851,03 
wydatki bieżące, w tym: 45 011 384,88 572 815,00 45 584 199,88 

Transport i łączność 3 290 998,00 160 000,00 3 450 998,00 
Gospodarka mieszkaniowa 423 000,00 25 000,00 448 000,00 

Administracja publiczna 6 776 201,58 75 000,00 6 851 201,58 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 529 800,00 30 000,00 559 800,00 

Oświata i wychowanie 18 422 214,00 157 815,00 18 580 029,00 
Pomoc społeczna 1 693 931,00 50 000,00 1 743 931,00 

Rodzina 3 494 406,00 50 000,00 3 544 406,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 477 414,77 25 000,00 3 502 414,77 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 nie uległy zmianie. 
 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Ożarowice na rok 2024 nie uległy zmianie. 

Id: EB58749E-C2DC-4970-93A0-119F4D812766. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

